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Information om FINSAM och sociala företag 

Tillväxtverket fick under november 2008 regeringens uppdrag att förbättra kunskaperna om de 
sociala företagens potential när det gäller rehabilitering och sysselsättning. I arbetet medverkar 
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Socialstyrelsen samt Sveriges Kommuner och 
Landsting. Det ligger således inom de samlade myndigheternas ansvarsområde att stödja 
kunskapsspridningen kring sociala företag. Som en följd av detta är det viktigt att skilja på 
myndigheternas uppdrag kring kunskapsspridning och samordningsförbundens möjligheter att 
finansiera sociala företag. 
 
Enligt lagen (2003:1210) om finansiell samordning av rehabiliteringsinsatser, har ett 
samordningsförbund till uppgift att finansiera insatser som ligger inom de samverkande 
parternas ansvarsområde. Tillväxtverkets definition på sociala företag är att de är fristående från 
den offentliga sektorn, men driver näringsverksamhet med målsättning att integrera människor i 
samhälle och arbetsliv. De skapar delaktighet för medarbetarna och återinvesterar sina vinster i 
den egna eller liknade verksamhet.  
 
Nationella rådet1 vill därför förtydliga att ett samordningsförbund kan finansiera rehabiliterings-
verksamhet som bedrivs av exempelvis ett socialt företag om någon av huvudmännen har 
upphandlat denna tjänst och insatsen ligger inom ramen för finansiell samordning. 
Samordningsförbund kan dock inte finansiera insatser av aktörer som inte upphandlats av någon 
av huvudmännen. Ett socialt företag kan då inte heller söka finansiering till sin verksamhet 
direkt av samordningsförbunden. Samordningsförbunden kan dock kanalisera dessa kontakter 
med sociala företag till den huvudman som har mandatet att upphandla eller finansiera en tjänst 
av ett socialt företag. 
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1Nationella rådet för finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet utgör ett forum för gemensamma 
ställningstaganden i strategiska frågor vad gäller finansiell samordning. Det är vidare ett forum för samlade 
diskussioner om det gemensamma uppdraget och för att söka samfällda lösningar av problem och frågor. Nationella 
rådet uppgift är även att bibehålla en gemensam målsättning med samverkan och bidra till en ökad 
kunskapsuppbyggnad inom området. 


